
ZARZĄDZENIE NR 54/2019
WÓJTA GMINY BAKAŁARZEWO

z dnia 16 maja 2019 r.

w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Bakałarzewo za rok 2018

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) zarzadza się , co następuje:

§ 1. Przedstawić raport o stanie Gminy Bakałarzewo za rok 2018, stanowiący załacznik do niniejszego 
zarzadzenia.

§ 2. Raport o stanie Gminy Bakałarzewo podlega przedłożeniu Radzie Gminy Bakałarzewo oraz publikacji na 
stronie internetowej Gminy Bakałarzewo w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 3. Zarzadzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt

dr Tomasz Naruszewicz

Id: DE9780C0-7005-4E04-9E78-1FAC14211936. Podpisany Strona 1



 

1 
 

Załącznik do Zarządzenia Nr 54/2019 r.  

Wójta Gminy Bakałarzewo  

z dnia 16 maja 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

RAPORT  

O STANIE GMINY BAKAŁARZEWO  

PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI WÓJTA GMINY 

BAKAŁARZEWO W ROKU 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowany na  podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 506).  

 

Bakałarzewo, 16 maja 2019 r. 

Id: DE9780C0-7005-4E04-9E78-1FAC14211936. Podpisany Strona 1



 

2 
 

I. KRÓTKA CHARAKTERYSTYKA GMINY 

   Gmina Bakałarzewo położona jest w północnej części województwa podlaskiego, zachodniej części 

powiatu suwalskiego. Zgodnie ze zbiorczym zestawieniem gruntów prowadzonym przez Starostwo 

Powiatowe w Suwałkach zajmuje powierzchnię 12 256 ha, co stanowi ponad 9% powierzchni całego 

powiatu. 

Gmina Bakałarzewo graniczy od północy z gminą Filipów, od wschodu z gminą Suwałki, od południa 

z gminą Raczki. Od zachodu gmina Bakałarzewo sąsiaduje z gminami Olecko i Wieliczki. Zachodnia 

granica gminy jest również granicą województwa podlaskiego i warmińsko-mazurskiego. Strukturę 

administracyjną tworzą miejscowość gminna Bakałarzewo oraz 31 sołectw: Aleksandrowo, Góra, 

Matłak, Suchorzec, Gębalówka, Kamionka Poprzeczna, Karasiewo, Klonowa Góra, Konopki, 

Kotowina, Malinówka, Maryna, Nieszki, Nowa Kamionka, Nowa Wieś, Nowy Skazdub, Orłowo, 

Płociczno, Podwólczanka, Sadłowina, Słupie, Sokołowo, Stara Chmielówka, Stara Kamionka, Stary 

Skazdub, Wólka, Wólka Folwark, Zajączkowo, Zajączkowo Folwark, Zdręby. 

Lasy i grunty leśne stanowią jedynie 14% powierzchni gminy Bakałarzewo (1 740 ha, z czego 882 ha 

stanowią lasy prywatne). Należy jednak podkreślić, że stanowią one niezwykle istotny element 

krajobrazu i różnorodności biologicznej, zwłaszcza w dolinie rzeki Rospudy. 

Powierzchnia użytków rolnych na terenie gminy Bakałarzewo wynosi 9 397 ha co stanowi ponad 76% 

ogólnej powierzchni. Udział gruntów ornych wśród nich wynosił 73% (6 863 ha) ogólnej powierzchni 

użytków rolnych.  

Gmina Bakałarzewo znajduje się w całości w dorzeczu Wisły, w zlewni Rospudy oraz rzeki 

Szczeberki (lewy dopływ Rospudy). Głównym i największym ciekiem na tym terenie jest rzeka 

Rospuda, która płynie z północnego-zachodu na południowy - wschód i przepływa  przez jeziora: 

Głębokie, Sumowo i Okrągłe. Wody powierzchniowe stwarzają doskonałe warunki do rozwoju 

turystyki wodnej na terenie gminy.  

II. REALIZACJA PROGRAMÓW, STRATEGII 

W Gminie Bakałarzewo w 2018 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

1. Program Rozwoju Lokalnego Gminy Bakałarzewo. 

2. Program współpracy Gminy Bakałarzewo z organizacjami pozarządowymi na lata 2017 i 2018. 

3. Wieloletnia prognoza finansowa na lata 2018 - 2023. 

4.  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2018 r. 

5. Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Bakałarzewo w 2018 r. 

6. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

dla gminy Bakałarzewo na lata 2016 – 2020  w 2018 r. 

Realizacja powyższych dokumentów przedstawia się następująco: 

1. Program Rozwoju Lokalnego Gminy Bakałarzewo. 

Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Bakałarzewo jest dokumentem przedstawiającym w 

syntetycznej formie cele rozwoju społeczno-gospodarczego oraz wynikające z nich działania, 

jakie będą realizowane na terenie Gminy Bakałarzewo. Jest narzędziem wspierającym 

zarzadzanie na poziomie samorządu, gdy pozwala na zaplanowanie zadań, jakie gmina chce 

realizować na przestrzeni wielu lat. 

Celem przeglądu zadań ujętych w dokumencie było sprawdzenie zgodności realizacji projektów z 

założonymi planami. Po ich przeanalizowaniu można zauważyć, że większość zadań zostało już 

zrealizowanych zgodnie z zamierzeniami. Wykonanie zadań miało duże znaczenie dla Gminy 

Bakałarzewo. Pozwoliły one na zaspokojenie bieżących potrzeb mieszkańców gminy oraz 

Id: DE9780C0-7005-4E04-9E78-1FAC14211936. Podpisany Strona 2



 

3 
 

realizacji zadań wychodzących naprzeciw ich oczekiwaniom. Po analizie zadań przedstawionych 

w dokumencie zakłada się potrzebę aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Bakałarzewo. 

2. Program współpracy Gminy Bakałarzewo z organizacjami pozarządowymi na lata 2017 i 

2018. 

Wszelkie działania podejmowane w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi zawarte 

zostały w „Programie współpracy Gminy Bakałarzewo z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na lata 2017 i 2018”, którego projekt został poddany konsultacjom na postawie Uchwały 

nr XIV/66/2016 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 9 lutego 2016 r. w sprawie określenia 

Szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w działaniach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Głównym celem współpracy było zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców z jednoczesnym 

uznaniem roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów społeczności lokalnej oraz 

wola kształtowania długookresowej współpracy z organizacjami.  

W programie współpracy Gminy Bakałarzewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2017 

i 2018 określono obszary i zasady oraz formy współpracy.  

Na stronie internetowej Gminy Bakałarzewo zamieszczane były informacje dotyczące działalności 

organizacji pozarządowych w naszym regionie. Organizacje pozarządowe dostarczały do urzędu 

informacje dotyczące planowanych wydarzeń, relacji z imprez, które już się odbyły, jak również 

informacje o zdobytych osiągnięciach, sukcesach. 

3. Wieloletnia prognoza finansowa na lata 2015 - 2021. 

Podstawą opracowania wieloletniej prognozy finansowej była przeprowadzona weryfikacja danych 

budżetowych za lata 2015 - 2021 i przewidywanego wykonania w roku 2018, jak również wzięto pod 

uwagę kierunki i plany rozwoju gminy. 

Na planowane dochody składają się: 

1) dochody bieżące, w tym własne m.in.: 

- subwencje, 

- udziały gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych, 

- dotacja na sfinansowanie wydatków na realizację zadania z udziałem środków z UE, 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących i zadań 

inwestycyjnych, 

- pozostałe dochody własne (m.in. podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny, podatek 

od środków transportowych, opłata eksploatacyjna, opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi). 

Przy opracowaniu prognozy planu wydatków bieżących założono, iż środki na wydatki bieżące             

(usługi materialne i niematerialne, remonty, itp.) kalkulowane będą po uwzględnieniu średniorocznego 

wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych. Finansowanie planowanych zadań inwestycyjnych do 

wykonania w 2018 roku zaplanowano ze środków własnych, z dotacji z budżetu państwa, z 

planowanych środków z UE oraz planowanego do zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Z przedstawionych w prognozie wartości wynika, że w latach 2015-2021 nie zostanie naruszona 

relacja, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych, tj. stosunek łącznej kwoty 

przypadających w danym roku budżetowym spłaty rat kredytów/pożyczek wraz z należnymi w danym 

roku odsetkami do planowanych dochodów ogółem budżetu w latach kolejnych nie przekroczy 

średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech lat relacji dochodów bieżących 

Id: DE9780C0-7005-4E04-9E78-1FAC14211936. Podpisany Strona 3



 

4 
 

powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do 

dochodów ogółem budżetu.  

Poniżej przedstawiono w formie tabelarycznej prognozę planu dochodów i wydatków oraz stan 

zadłużenia gminy w latach 2015 – 2021. 

0,003 905 000,00 0,00 0,002021 12 700 000,00 12 700 000,00 1 026 000,00 28 000,00

3 028 000,00 3 226 000,00 4 229 000,00 0,00 0,003 904 000,00

3 029 000,00 3 227 000,00 4 230 000,00

0,00

0,00 0,00 0,00

2020 12 616 900,00 12 616 900,00 1 022 000,00 27 000,00

393 313,05

2019 12 566 700,00 12 566 700,00 1 021 000,00 26 000,00 3 897 000,00 3 028 000,00 3 225 000,00

3 626 686,45 2 620 122,00 3 212 641,00 5 188 795,02 456 517,05 63 204,00

4 738 812,57 351 796,50 66,50 351 730,00

2018 13 919 373,52 13 462 856,47 1 168 517,00 27 700,00

351 730,00

Wykonanie 2017 14 022 853,45 13 671 056,95 1 050 275,00 20 743,57 3 954 174,71 3 025 312,07 3 703 441,00

3 970 353,00 3 030 449,00 3 703 441,00 4 701 367,17 351 730,00 0,00

4 224 742,49 264 371,28 15 639,06 248 732,22

Plan 3 kw. 2017 13 999 155,17 13 647 425,17 1 026 965,00 25 000,00

107 804,76

Wykonanie 2016 12 505 513,18 12 241 141,90 968 000,00 27 339,15 3 436 963,55 2 602 826,40 3 340 628,00

1 937 630,94 1 121 913,05 3 388 721,00 2 726 430,87 154 872,36 47 067,60Wykonanie 2015 9 422 436,09 9 267 563,73 924 241,00 18 196,81

1.2.2

Formuła [1.1]+[1.2]

1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1

  ze sprzedaży  

majątku

  z ty tułu dotacji 

oraz środków 

przeznaczony ch 

na inwesty cje

 z podatku od 

nieruchomości

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2

w ty m:

  Dochody  

majątkowe

w ty m:

  dochody  z ty tułu 

udziału we 

wpły wach z podatku 

dochodowego od 

osób f izy czny ch

  dochody  z ty tułu 

udziału we 

wpły wach z podatku 

dochodowego od 

osób prawny ch

  podatki i opłaty

w ty m:

  z subwencji 

ogólnej

  z ty tułu dotacji i 

środków 

przeznaczony ch 

na cele bieżące

Wy szczególnienie Dochody  ogółem 

z tego:

 Dochody  bieżące

Wykonanie 2018 13 452 885,16 13 256 206,64 1 242 775,00

4 229 000,00

64 448,17 132 230,3527 799,27 3 608 792,79 2 631 727,75 3 212 641,00 4 919 228,79 196 678,52

 

x 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

0,00 0,00 400 000,00

2021 12 700 000,00 12 300 000,00 0,00 0,00

2020 12 554 452,00 12 154 452,00 0,00 0,00 x 1 873,00 1 873,00

x 12 818,00 12 818,00 0,00 0,00 338 000,00

0,00 0,00 2 256 982,56

2019 12 261 848,00 11 923 848,00 0,00 0,00

2018 15 313 132,08 13 056 149,52 0,00 0,00 0,00 23 763,00 23 763,00

0,00 30 116,38 30 116,38 0,00 0,00 1 737 541,89

0,00 0,00 1 902 404,00

Wykonanie 2017 12 609 824,48 10 872 282,59 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2017 13 883 330,17 11 980 926,17 0,00 0,00 0,00 34 708,00 34 708,00

0,00 41 173,06 41 173,06 0,00 0,00 2 107 989,00

0,00 0,00 816 808,67

Wykonanie 2016 12 386 373,54 10 278 384,54 0,00 0,00

Wykonanie 2015 9 045 606,70 8 228 798,03 0,00 0,00 0,00 52 005,78 52 005,78

2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

Formuła [2.1] + [2.2]

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1

gwarancje i 

poręczenia 

podlegające 

wy łączeniu z limitu 

spłaty  zobowiązań, 

o który m mowa w 

art. 243 ustawy  

odsetki i dy skonto 

określone w art. 

243 ust. 1 ustawy  

w ty m:

odsetki i dyskonto 

podlegające wyłączeniu z 

limitu spłaty zobowiązań, 

o którym mowa w art. 243 

ustawy, w terminie nie 

dłuższym niż 90 dni po 

zakończeniu programu, 

projektu lub zadania i 

otrzymaniu refundacji z 

tych środków (bez odsetek 

i dyskonta od zobowiązań 

na wkład krajowy) 

odsetki i dyskonto 

podlegające wyłączeniu z 

limitu spłaty zobowiązań, 

o którym mowa w art. 243 

ustawy, z tytułu 

zobowiązań  

zaciągniętych na wkład 

krajowy

z ty tułu poręczeń i 

gwarancji

w ty m:

   na spłatę przejętych 

zobowiązań 

samodzielnego 

publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

przekształconego na 

zasadach określonych w 

przepisach  o działalności 

leczniczej, w wysokości w 

jakiej nie podlegają 

sfinansowaniu dotacją z 

budżetu państwa

  wy datki na 

obsługę długu

w ty m:

Wy szczególnienie Wy datki ogółem

z tego:

 Wy datki bieżące

w ty m:

 Wy datki 

majątkowe

Wykonanie 2018 13 860 929,14 11 739 215,79 0,00 0,00 0,00 19 086,86 19 086,86 0,00 0,00 2 121 713,35

 

Id: DE9780C0-7005-4E04-9E78-1FAC14211936. Podpisany Strona 4



 

5 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,002021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,002020 62 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,002019 304 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00

367 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002018 -1 393 758,56 1 698 610,56 1 026 458,56 1 026 458,56 672 152,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wykonanie 2017 1 413 028,97 718 045,72 0,00 0,00 718 045,72

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Plan 3 kw. 2017 115 825,00 189 027,00 0,00 0,00 189 027,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wykonanie 2016 119 139,64 903 758,08 0,00 0,00 903 758,08

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wykonanie 2015 376 829,39 831 780,69 0,00 0,00 831 780,69

Formuła [1] -[2]
[4.1] + [4.2] + [4.3] + 

[4.4]

4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2

Inne przy chody  

niezwiązane z 

zaciągnięciem 

długu

w ty m:

na pokry cie 

def icy tu 

budżetu

na pokry cie 

def icy tu 

budżetu

na pokry cie 

def icy tu 

budżetu

na pokry cie 

def icy tu 

budżetu

 Nadwy żka 

budżetowa z lat 

ubiegły ch

w ty m:

 Wolne środki, o 

który ch mowa w 

art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy

w ty m:

  Kredy ty , 

poży czki, 

emisja papierów 

wartościowy ch

w ty m:

Wy szczególnienie Wy nik budżetu
Przy chody  

budżetu

z tego:

Wykonanie 2018 -408 043,98 1 826 222,69 1 154 070,69 40 743,98 672 152,00 367 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

2020 62 448,00 62 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2019 304 852,00 304 852,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2018 304 852,00 304 852,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 304 852,00 304 852,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2017 304 852,00 304 852,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 304 852,00 304 852,00 0,00 0,00

Wykonanie 2015 304 852,00 304 852,00 0,00 0,00

5.1.1.2 5.1.1.3 5.2

Formuła [5.1] + [5.2]
[5.1.1.1] + [5.1.1.2] 

+ [5.1.1.3]

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1

w ty m łączna kwota 

przy padający ch na 

dany  rok kwot 

ustawowy ch 

wy łączeń z limitu 

spłaty  zobowiązań, 

o który m mowa w 

art. 243 ustawy

z tego:

kwota 

przy padający ch na 

dany  rok kwot 

ustawowy ch 

wy łączeń 

określony ch w art. 

243 ust. 3 ustawy

kwota 

przy padający ch na 

dany  rok kwot 

ustawowy ch 

wy łączeń 

określony ch w art. 

243 ust. 3a ustawy

kwota 

przy padający ch na 

dany  rok kwot 

ustawowy ch 

wy łączeń inny ch niż 

określone w art. 243 

ustawy

Wy szczególnienie
Rozchody  

budżetu

z tego:

Spłaty  rat 

kapitałowy ch 

kredy tów i 

poży czek oraz 

wy kup papierów 

wartościowy ch

w ty m:

 Inne rozchody  

niezwiązane ze 

spłatą długu

304 852,00 304 852,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Wykonanie 2018

 

Id: DE9780C0-7005-4E04-9E78-1FAC14211936. Podpisany Strona 5



 

6 
 

2020

2021 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00

0,00 462 448,00 462 448,00

2019 62 448,00 0,00 642 852,00

2018 367 300,00 0,00 406 706,95 2 105 317,51

Wykonanie 2017 672 152,00 0,00 2 798 774,36 3 516 820,08

Plan 3 kw. 2017 672 152,00 0,00 1 666 499,00 1 855 526,00

Wykonanie 2016 977 004,00 0,00 1 962 757,36 2 866 515,44

Wykonanie 2015 1 281 856,00 0,00 1 038 765,70 1 870 546,39

Formuła [1.1] - [2.1] [1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] - [2.1.2])

Lp 6 7 8.1 8.2

Wy szczególnienie Kwota długu

Kwota zobowiązań 

wy nikający ch z 

przejęcia przez 

jednostkę samorządu 

tery torialnego 

zobowiązań po 

likwidowany ch i 

przekształcany ch 

jednostkach 

zaliczany ch do 

sektora  f inansów 

publiczny ch

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w art. 242 ustawy

Różnica między  

dochodami 

bieżący mi a  

wy datkami 

bieżący mi

Różnica między  

dochodami 

bieżący mi, 

skory gowany mi o 

środki     a 

wy datkami 

bieżący mi, 

pomniejszony mi 

o wy datki

Wykonanie 2018 367 300,00 0,00 1 516 990,85 3 343 213,54

642 852,00

0,00

 

4. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2018 r. 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 

2018 r. miał na celu przede wszystkim działania profilaktyczne nakierowane na dzieci i młodzież, jak 

również eliminowanie z życia codziennego skutków nadużywania alkoholu. 

Realizację powyższego przeprowadzono poprzez główne zadania programu przewidziane w ustawie o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, a są to m.in.: 

1. dofinansowano zakup koszulek dla uczestników Półmaratonu „W dolinie Rospudy”. 

2. Uczniowie Szkoły Podstawowej uczestniczyli w programach profilaktycznych przeprowadzonych 

na terenie szkoły. 

3. Zorganizowano i sfinansowano Piknik Rodzinny w ramach kampanii „Postaw na Rodzinę” dla 

rodzin z dziećmi, podczas którego rozdano materiały informacyjne tej kampanii. 

4. Przez okres jesienno – zimowy i wczesnowiosenny po 2 razy w tygodniu w godzinach 

popołudniowych były prowadzone zajęcia sportowe z dziećmi i młodzieżą, a także z dorosłymi oraz 

zakupiono sprzęt sportowy do prowadzenia tych zajęć. 

5. Uczestnicy  popołudniowych zajęć sportowych wzięli udział w zawodach sportowych  w 

poszczególnych dyscyplinach sportowych tj. tenis stołowy oraz ping-pong. Zwycięzcy 

poszczególnych dyscyplin otrzymali puchary, a wszyscy uczestnicy drobne upominki. 

6. Podobnie jak w latach ubiegłych nadal prowadzona była działalność Punktu Informacyjnego dla 

osób i rodzin z problemem alkoholowym odnośnie uzależnienia i współuzależnienia. W zakresie 

działalności tego punktu można było korzystać z porad specjalistów: psychologa w Bakałarzewie w 

Szkole Podstawowej oraz  prawnika i terapeuty uzależnień w PCPR w Suwałkach.  

7. Zakupiono sprzęt sportowy do  siłowni na powietrzu na placu Gminnej Biblioteki Publicznej. 

8. Dofinansowano wyposażenie Poradni Odwykowej w Suwałkach. 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy jest zgodna z zapisem uchwały 

Rady Gminy Bakałarzewo Nr XXXIV/226/2018 z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia liczb 

zezwoleń i zasad usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 

Id: DE9780C0-7005-4E04-9E78-1FAC14211936. Podpisany Strona 6



 

7 
 

2820 ). W 2018 r. na terenie naszej gminy było 8  punktów sprzedaży napojów alkoholowych, z czego 

w 3 było spożycie w miejscu sprzedaży oraz w 9 poza miejscem sprzedaży.    

Plan finansowy roczny odnośnie profilaktyki i rozwiazywania problemów alkoholowych wynosił                 

43.373,00 zł, które wydatkowano m.in. na: 

1. dotację dla Powiatu Suwalskiego na przeprowadzenie Punktu Konsultacyjnego, a w nim 

zatrudnienie specjalistów: psychologa, logopedy i pedagoga – 7.000,00 zł. 

2. dofinansowanie do zakupu koszulek dla uczestników Półmaratonu „ w Dolinie Rospudy”                           

-1.537,66 zł, 

3. zakup urządzeń do siłowni na powietrzu na placu przy Gminnej Bibliotece - 15.571,53 zł, 

4. częściowe sfinansowanie zakupu materiałów do przeprowadzenia ogólnopolskiej kampanii                       

„ Postaw na rodzinę” oraz usługa animacyjna – 1.353,00 zł, 

5. zakup nagród, produktów do przeprowadzenia Pikniku Rodzinnego  w ramach kampanii „ Postaw 

na rodzinę” – 891,44 zł, 

6. wynagrodzenie członków Komisji za udział w posiedzeniach – 4.570,59 zł, 

7. dofinansowanie do zakupu koszulek dla uczestników turnieju piłki nożnej „Moje małe mistrzostwa” 

– 1.500,00 zł, 

8. dofinansowanie wyposażenia Poradni Odwykowej w Suwałkach – 2.144,00 zł, 

9. zakup opasek odblaskowych dla uczniów Szkoły Podstawowej – 929,88 zł. 

Łącznie w roku 2018 wydatkowano 42.621,70 zł. 

Plan roczny odnośnie profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii wynosił na 2018 r. 

7.500,00 zł. Środki wykorzystano m.in. na: 

1.częściowe sfinansowanie wynagrodzenia osoby prowadzącej popołudniowe zajęcia 

sportowe – 1.250,00 zł, 

2. częściowe sfinansowanie zakup koszulek na Półmaraton „W Dolinie Rospudy”– 1.059,36 

zł. 

3. sfinansowanie przewozu dzieci biorących udział w popołudniowych zajęciach sportowych 

na rozgrywki piłki nożnej „ Mała piłkarska kadra czeka” – 950,00 zł, 

4. częściowe sfinansowanie zakupu materiałów do przeprowadzenia ogólnopolskiej kampanii 

„Postaw na rodzinę”- 615,00 zł, 

5. zakup klocków, gier do świetlicy- 500,00 zł. 

Łącznie w roku 2018 wydatkowano 6.454,00 zł. 

Szczegółowy opis działań i wykorzystania środków zawiera sprawozdanie z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 

przedstawiane na sesji Rady Gminy w dniu 19 marca 2019 r. 

5. Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Bakałarzewo w 2018 r. 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Bakałarzewo został opracowany na lata 2016-2019 i 

przyjęty do realizacji uchwałą Nr XV/80/2016 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 10 marca 2016 r. 

Założeniem Programu jest wsparcie rodziny naturalnej już na etapie początku występowania 

problemów oraz eliminowania sytuacji, gdyby dziecko miało opuścić rodzinę. 

Koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, natomiast realizatorami-

instytucje działające na terenie gminy, a w szczególności: 

Szkoła Podstawowa, Gminna Biblioteka Publiczna, Poradnia Rodzinna, Urząd Gminy, Parafia 

Rzymsko-Katolicka, GOPS, Zespół Interdyscyplinarny, Gminna Komisja Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Posterunek Policji oraz Fundacja Tęczowy Most. 

Poza instytucjami z terenu gminy zaangażowane jest w realizację Programu Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Suwałkach. 

Id: DE9780C0-7005-4E04-9E78-1FAC14211936. Podpisany Strona 7



 

8 
 

Każda z tych instytucji w swoisty dla siebie sposób prowadzi działalność na rzecz rodziny, ze 

szczególnym uwzględnieniem dobra dzieci, a mianowicie ich rozwoju fizycznego i emocjonalnego 

oraz bezpieczeństwa realizując zapisane w programie cele i zadania. 

Realizację powyższego  przeprowadził Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Urząd Gminy oraz 

Poradnia Rodzinna m.in. poprzez: 

- wsparcie finansowe dla rodzin będących w trudnej sytuacji finansowej w formie zasiłków celowych, 

stałych i okresowych dla 39 rodzin na kwotę 102.118,76 zł, 

- pomoc w formie posiłku dla 47 dzieci w szkołach: Szkole Podstawowej w Bakałarzewie i Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Głuchych w Olecku, na kwotę 30.859,50 zł, 

- pomoc w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla 29 dzieci na kwotę 29 949,30 

zł, 

- pomoc materialna w formie żywności dla 226 osób z niskim dochodem w ramach podjętych przez 

GOPS współpracy z Bankiem Żywności w Suwałkach odnośnie realizacji Programu Operacyjnego 

,,Pomoc Żywnościowa 2014-2020”; przekazano produkty żywnościowe w ilości 10 608, 76  kg o 

wartości 52. 196,65 zł, 

- pomoc w formie zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami, zasiłki pielęgnacyjne, specjalne zasiłki 

opiekuńcze, składka na ubezpieczenie społeczne, jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się 

dziecka przyznana dla 190 rodzin na kwotę: 1.244.415,01 zł, 

- pomoc w formie świadczenia rodzicielskiego dla 6 osób w kwocie: 66. 362,40 zł, 

- zasiłek dla opiekuna dla 3 osób na kwotę: 19.320,00 zł, 

- fundusz alimentacyjny 8 rodzin (11-cioro dzieci) na kwotę: 42.250,00 zł, 

- świadczenie wychowawcze 221 rodzin ( 379 dzieci) na kwotę: 2.291.269, 20 zł, 

- świadczenie ,,dobry start” 240 rodzin (385 dzieci) na kwotę 115. 500,00 zł. 

Łącznie na w/w świadczenia wypłacono kwotę 3.779.116,61 zł. 

Ponadto świadczono usługi opiekuńcze dla osób samotnych, schorowanych, starszych dla 3 osób, 

pomoc w formie pracy socjalnej świadczą pracownicy socjalni GOPS dla wszystkich rodzin, gdzie 

występowały różnego rodzaju problemy; wsparcie otrzymało 81 rodziny.  

Fundacja ,,Tęczowy Most” działająca  przy Szkole Podstawowej w Bakałarzewie udzieliła pomocy w 

formie stypendiów dla uczniów i studentów, nagród rzeczowych za bardzo dobre wyniki w nauce, 

dofinansowania do wycieczek, biwaków, imprez klasowych, zapomogi dla osób w trudnej sytuacji 

finansowej, dofinansowanie do sprzętu sportowego ,,Taekwondo” na kwotę 10.729,00 zł. 

Poradnia Rodzinna przeprowadziła: szczepienia obowiązkowe dla  128 osób - dzieci i młodzieży, 

bilanse zdrowia 126 osób,  patronaże noworodków -  53 wizyt, przeprowadzono fluoryzację dla dzieci 

szkolnych kl. I -VI dla 180 dzieci oraz badania podstawowe (krew, cukier, ciśnienie tętnicze) a także 

rozmowy indywidualne z pacjentami na temat zdrowego i prawidłowego odżywiania i z matkami na 

temat szczepień. 

Szczegółowy opis działań zawiera sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

w Gminie Bakałarzewo, przedstawiane na sesji Rady Gminy w dniu 19 marca 2019 r. 

6. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie dla gminy Bakałarzewo na lata 2016 – 2020  w 2018 r. 

W Gminie Bakałarzewo zadania realizowane są zgodnie z zapisami Uchwały nr XIV/72/2016 Rady 

Gminy Bakałarzewo z dnia 09 lutego 2016 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy 

Bakałarzewo na lata 2016-2020 i Zarządzenia Nr 0050/27/11 Wójta Gminy Bakałarzewo z dnia 29 

kwietnia 2011 r. w sprawie powołania i składu zespołu interdyscyplinarnego, oraz Uchwały nr 

V/30/11 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 15 lutego 2011r.  w sprawie określenia trybu i sposobu 

Id: DE9780C0-7005-4E04-9E78-1FAC14211936. Podpisany Strona 8



 

9 
 

powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków 

jego funkcjonowania. 

Podejmowane  działania, zgodnie z zadaniami programu były to działania mające na celu poprawę 

sytuacji rodzin zagrożonych zjawiskiem przemocy w rodzinie. 

Członkowie grup roboczych ( pracownicy socjalni ) prowadzili  rozmowy z osobami zagrożonymi 

zjawiskiem przemocy w rodzinie. Odbywali wizyty w rodzinach na terenie Gminy Bakałarzewo, 

motywowali do podjęcia współpracy w celu poprawy relacji w rodzinach zagrożonych zjawiskiem 

przemocy w rodzinie. Rozpowszechniano materiały informacyjno – edukacyjne tj. ofertę 

specjalistycznego wsparcia w ramach Punktu Interwencji Kryzysowej w Bakałarzewie i pomocy 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, gdzie nieodpłatnie są dostępne:  

- porady prawne, psychologiczne, pedagogiczne, rodzinne, 

- konsultacje wychowawcze, 

- mediacje małżeńskie i rodzinne, 

- terapia indywidualna, małżeńska i rodzinna, 

- warsztaty umiejętności wychowawczych, 

- warsztaty budowania relacji małżeńskich, 

- grupa wsparcia dla osób  doświadczających przemocy , 

- trening pewności siebie dla dzieci i rodziców w sytuacji przemocy rówieśniczej, 

- program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc. 

 Motywowano do korzystania z bezpłatnego poradnictwa specjalistycznego i efektywnych sposobów 

rozwiązywania konfliktów w rodzinie oraz radzenia sobie z agresją i złością. Informację 

rozpowszechniono na tablicach ogłoszeń i w zakładach pracy. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

udzielał  pomocy finansowej w formie zasiłków okresowych, zasiłków celowych jednorazowych, 

pomocy w formie posiłków dla dzieci uczęszczających do szkoły i w formie zasiłków celowych na 

zakup posiłku bądź żywności dla dzieci w wieku przedszkolnym i uczęszczających do szkoły średniej 

oraz w formie pracy socjalnej rodzinom zagrożonym zjawiskiem przemocy. 

Podejmowano działania  profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez 

rejestrowanie przypadków przemocy domowej odbywające się w ramach rejestrów wewnętrznych 

prowadzonych przez instytucje świadczące pomoc ofiarom przemocy w rodzinie. W 2018 r. do 

Zespołu Interdyscyplinarnego przekazano 6 „Niebieskich Kart”.  

Szczegółowy raport z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie był przedstawiony na sesji Rady Gminy w dniu 19 marca 2019 r. 

III. FINANSE GMINY 

Uchwałą Nr XXX/192/2017 Rada Gminy Bakałarzewo z dnia 29 grudnia 2017 r. uchwaliła plan 

budżetu gminy na 2018 r. w następujących wysokościach: 

po stronie dochodów w wysokości 12.954.954,00 zł: 

- dochody bieżące 12.782.154,00 zł 

- dochody majątkowe 172.800,00 zł 

po stronie wydatków w wysokości 12.954.954,00 zł: 

- wydatki bieżące 11.893.438,00 zł  

- wydatki majątkowe 1.061.516,00 zł 

W 2018 roku dokonano w planie dochodów i wydatków zmian polegających na wprowadzeniu do 

budżetu kwot subwencji z budżetu państwa, dotacji celowych otrzymanych na finansowanie zadań 

zleconych, na dofinansowanie zadań własnych oraz dokonano zmian w budżecie polegających na 

przeniesieniu planu wydatków między rozdziałami i paragrafami. 

Po dokonanych zmianach plan budżetu za 2018 r. przedstawia się następująco : 

dochody budżetowe w wysokości 13.919.373,52 zł: 

Id: DE9780C0-7005-4E04-9E78-1FAC14211936. Podpisany Strona 9



 

10 
 

－ bieżące 13.462.856,47 zł, 

－ majątkowe 456.517,05 zł, 

wydatki budżetowe w wysokości 15.313.132,08 zł: 

- bieżące 13.056.149,52 zł, 

- majątkowe 2.256.982,56 zł. 

Deficyt budżetu w kwocie 1.393.758,56 zł został pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych 

środków, jako nadwyżki środków na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 367.300,00 zł i nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 

1.026.458,56 zł. 

Ustalono spłatę zaciągniętych pożyczek w kwocie 304.852,00 przychodami pochodzącymi z wolnych 

środków, jako nadwyżki środków na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

W 2018 r. realizacja budżetu przedstawia się następująco : 

na plan dochodów: 

- bieżących 13.462.856,47 zł wykonano 13.256.206,64 zł, co stanowi 98,5 %, 

- majątkowych 456.517,05 zł wykonano 196.678,52 zł co stanowi 43,1 % . 

Na plan wydatków : 

- bieżących 13.056.149,52 zł zrealizowano 11.739.215,79 zł co stanowi 89,9 %, 

- majątkowych 2.256.982,56 zł zrealizowano 2.121.713,35 zł co stanowi 94,0 %. 

Analiza budżetu wskazuje, że zarówno dochody jak i wydatki budżetu gminy mają tendencję 

rosnącą. Jednocześnie wydatki budżetu rosną szybciej niż dochody. Główną pozycją 

dochodów (ponad 50%) stanowią subwencje: oświatowa, wyrównawcza i równoważąca oraz 

dochody własne gminy z tytułu podatków i opłat. 

W ramach funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w gminie, zrealizowano wydatki na łączną kwotę 

359 214,90 zł. W ramach funduszu sołeckiego zrealizowano m.in. przedsięwzięcia: 

- wykonano żwirowanie dróg gminnych przy dofinasowaniu przez sołectwa kwotą 207 934,96 

zł, 

- osiem sołectw dofinansowało kwotą 88 013,90 zł asfaltowanie dróg gminnych, 

 - budowa wiaty na działce gminnej w Bakałarzewie na potrzeby skansenu pożarnictwa – 

kwota wydatków: 19 800,00 zł, 

- wykonanie wolnostojącej altany w Matłaku – kwota wydatków: 5 940,00 zł, 

- budowa wiaty w miejscowości Stara Kamionka – kwota wydatków: 10 989,66 zł, 

- budowa pomostu na jez. Skazdubek w miejscowości Nowy Skazdub – kwota wydatków: 

4 000,00 zł, 

- zakup i montaż 14 lamp solarnych w miejscowości Aleksandrowo (5 szt.) i Nieszki (9 szt.) – 

kwota wydatków ogółem: 13 755,00 zł. 

Szczegółowa analiza z wykonania budżetu gminy za 2018 r. zawarta jest w sprawozdaniu z 

wykonania budżetu gminy. 

IV. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY 

W gminie Bakałarzewo funkcjonują następujące jednostki budżetowe: 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bakałarzewie, 

2. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Bakałarza w Bakałarzewie. 

3. Gminna Biblioteka Publiczna w Bakałarzewie. 

Każda z tych jednostek posiada własny plan finansowy, w którym przewidziano wydatki oraz wpływy 

w wysokości wynikające z działalności tych jednostek.  Zostały one wykonane zgodnie z założeniami. 

Id: DE9780C0-7005-4E04-9E78-1FAC14211936. Podpisany Strona 10



 

11 
 

V. MIESZKAŃCY GMINY 

W okresie od początku do końca 2018 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła się o 2 osoby, 

przez co na dzień 31 grudnia 2018 r. wynosiła 3224 osoby, w tym 1569 kobiet i 1655 mężczyzn. W 

odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

- liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (0-17) wynosiła 307 osób,  

a liczba mieszkańców – 337, 

- liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (18-59/64 lat) wynosiła 881 osób, a liczba mieszkańców 

w wieku produkcyjnym (18-59/64) wynosiła 1118, 

- liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 381, a liczba mieszkańców: 200. 

W 2018 r. narodziło się w gminie 38 osób, w tym 16 dziewczynek i 22 chłopców, a zmarło 28 osób, w 

tym 12 kobiet i 16 mężczyzn. Wobec tego przyrost naturalny w 2018 r. wyniósł 3,10‰.  

Mając na uwadze dotychczasowe tendencje w strukturze demograficznej gminy Bakałarzewo, 

przedstawienie prognozy liczby ludności dla omawianego obszaru jest utrudnione. 

Od lat notuje się systematyczny spadek liczby ludności w Bakałarzewie oraz proces starzenia się 

społeczeństwa i takich tendencji należy spodziewać się na przyszłość. 

VI. OCHRONA ZDROWIA 

Służba zdrowia w gminie Bakałarzewo to 1 lekarz rodzinny, 1 stomatolog, 3 pielęgniarki.. Większość 

jednakże zapotrzebowania na specjalistyczne usługi medyczne musi być zaspokajana poza terenem 

gminy, głównie w Suwałkach i Olecku, które dysponują szpitalami i pogotowiem ratunkowym.  

VII. POMOC SPOŁECZNA 

Na terenie gminy Bakałarzewo funkcjonuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Ośrodek świadczy 

pomoc w oparciu o budżet gminy i budżet państwowy w formie:  

- świadczeń pieniężnych (zasiłki stałe, zasiłki okresowe, zasiłki celowe, specjalne zasiłki celowe) 

- świadczeń niepieniężnych (pracy socjalnej, składki na ubezpieczenie zdrowotne czy społeczne, 

pomocy rzeczowej, posiłku, usług opiekuńczych, pomocy w uzyskaniu zatrudnienia itp.). 

Na realizację powyższych zadań w 2018 r. wykorzystano środki  własne gminy i przekazane przez 

Wojewodę Podlaskiego jako dotacja celowa.  

Powyższe środki przeznaczono m.in. na: 

-  wypłatę zasiłków  stałych dla 11 osób wydano 64.768,00 zł, - całość to dotacja celowa, 

-  opłacenie składki zdrowotnej dla 11 osób, którym wypłacany jest zasiłek stały  – wydano kwotę 

5.829,13 zł – całość to  dotacja celowa, ,  

- zasiłki jednorazowe celowe i celowe specjalne dla  11 rodzin wydano 4.350,00- (środki własne 

gminy), 

- wypłatę zasiłków okresowych dla 21 rodzin wydano 33.000,72 – całość środków pochodziła z 

dotacji celowej, 

- dożywianie dzieci w szkołach i na zasiłki celowe na dożywianie dzieci w wieku przedszkolnym i 

uczących się w szkołach ponadgimnazjalnych dla 84 dzieci z 22 rodzin wydano 60.808,80 przy czym 

kwota 48.647,04 zł,- pochodziła z dotacji celowej, natomiast kwota 12.161,76 zł to środki własne 

gminy, 

-  usługi opiekuńcze świadczone dla 3 osób samotnych przez 1 opiekunkę domową wydano 19.982,46 

zł - (środki własne gminy). 

- za pobyt 5 osób w Domu Pomocy Społecznej wydano 97.340,71 zł. 

Łącznie na realizację zadań własnych wydano 681.095,94 zł,  z czego kwota 283.788,10 zł pochodziła 

z dotacji celowej, natomiast kwota 397.307,84 zł to środki własne gminy. 

Z różnych form pomocy w 2018r. skorzystało 81 rodzin, a w nich 271 osób, to jest 9,34% ogółu 

mieszkańców gminy. 

Ośrodek realizuje również zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych  i ustawy o 

Id: DE9780C0-7005-4E04-9E78-1FAC14211936. Podpisany Strona 11



 

12 
 

pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

Są to zadania zlecone gminie i finansowane ze środków pochodzących z budżetu państwa. 

Na realizację tych zadań w 2018 r. przekazana została kwota 1.607.000,00 zł, z czego: 

1) na  zasiłki rodzinne i przysługujące do nich dodatki  dla 135 rodzin wypłacono kwotę 583.486,00 

zł, 

2) na wypłatę świadczeń pielęgnacyjnych dla 20 osób opiekujących się niepełnosprawnym 

członkiem rodziny wydano 340.548,00 zł, 

3) na wypłatę zasiłków dla opiekuna  dla 3 osób wydano 19.320,00 zł, 

4) na wypłatę specjalnych zasiłków opiekuńczych dla 13 osób wydano 82.631,00 zł, 

5) na wypłatę zasiłków pielęgnacyjnych dla osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz 

dla dzieci niepełnosprawnych dla  74 osób wydano 138.823,00 zł, 

6)  na pomoc osobom uprawnionym do alimentów dla 8 rodzin z 11 dziećmi  wypłacono kwotę 

42.250,00, 

7) na świadczenie rodzicielskie – urlop macierzyński – dla 6 osób wydano 66.362,40 zł 

8) wypłacono jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka 30 osobom na kwotę 30.000,00 zł, 

9)  opłacono składkę na ubezpieczenie społeczne dla 28 osób na kwotę 68.926,00 zł, 

10)  opłacono składkę na ubezpieczenie zdrowotne dla 16 osób na kwotę 15.376,00 zł, 

11) prowadzono postępowanie wobec 31  dłużników alimentacyjnych, 

12)  na  obsługę ww. zadań wydano kwotę 39.386,63 zł – środki z budżetu państwa. 

Łącznie na realizację powyższych  świadczeń  wydatkowano kwotę 1.412.636,61 zł. – środki z 

budżetu państwa. 

W 2018 r. Ośrodek prowadził sprawy związane z wypłatą świadczeń wychowawczych  „500+”. Na 

realizacje powyższego budżet państwa w 2018 r. przeznaczył kwotę 2.342.781,00 zł. Świadczenia te 

wypłacono dla 221 dzieci z 221 rodzin na kwotę 2.291.269,20 zł. 

Od 1 lipca 2018r. Ośrodek realizuje rządowy program „Dobry Start”. Na realizację powyższego 

budżet państwa przeznaczył kwotę 153.450,00 zł. Świadczenia te wypłacono dla 240 rodzin na 385 

dzieci na kwotę 115.500,00 zł. 

Ośrodek prowadzi także sprawy dodatków mieszkaniowych i dodatków energetycznych. Z dodatków 

mieszkaniowych w 2018 r. korzystała 1 rodzina na kwotę 361,40 zł. Natomiast z dodatku 

energetycznego nie korzystała żadna rodzina. 

VIII. DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA 

Sieć drogowa o nawierzchni ulepszonej i dobrych parametrach daje szansę szybkiego i 

bezpośredniego dotarcia do każdej miejscowości, a zatem zwiększa atrakcyjność gospodarczą gminy, 

a także pozwala na rozwój szerokiej gamy usług dla osób, przemieszczających się przez teren gminy. 

W układzie drogowym gminy funkcjonuje 3-stopniowa hierarchia dróg: wojewódzkie, powiatowe i 

gminne. W granicach gminy Bakałarzewo znajduje się 10,133 km drogi wojewódzkiej nr 653 Suwałki 

– Olecko, która jest najważniejszą drogą przebiegającą przez obszar gminy oraz 56,88 km dróg 

powiatowych i 97,43 km dróg gminnych. Droga wojewódzka i drogi powiatowe są utwardzone w 

100%, natomiast spośród dróg gminnych tylko około 26,38 km stanowią drogi, posiadające 

nawierzchnię asfaltową (ok. 27%). 

Skala nakładów na utrzymanie oraz inwestycje drogowe w poszczególnych latach była różna i zależała 

od aktualnych możliwości finansowych Gminy. W ostatnich latach obserwuje się znaczny wzrost 

nakładów na drogi w stosunku do całkowitych wydatków Gminy. W roku 2018 na utrzymanie i 

inwestycje drogowe wydatkowano z budżetu Gminy łącznie 1214,66 tys. zł, co stanowiło ok. 9,5 % 

wszystkich wydatków budżetowych Gminy. 

W gminie Bakałarzewo w 2018 r. przebudowano (wyasfaltowano) 5 odcinków dróg gminnych o 

łącznej długości 3,73 km. Na żwirowanie dróg wydatkowano kwotę 284 130,00 zł, za którą zakupiono 

i rozplantowano ok. 21 tys. ton żwiru. Ponadto  wydatkowano środki na profilowanie dróg i wyminę 

przepustów. 

Długość czynnej sieci wodociągowej w 2018 r. wynosiła 124350 m. W przypadku sieci kanalizacyjnej 

jej długość na koniec 2018 roku wynosiła 57810 m. Dostęp do sieci wodociągowej w gminie posiada 

Id: DE9780C0-7005-4E04-9E78-1FAC14211936. Podpisany Strona 12



 

13 
 

72,28 % mieszkań. W przypadku sieci kanalizacyjnej, dostęp do sieci kanalizacyjnej posiada 34,99%, 

co plasuje gminę na drugim miejscu w powiecie suwalskim. 

Na dzień 31 grudnia 2018 r. istniało 888 przyłączy do sieci wodociągowej i 324 przyłączy do 

zbiorczej sieci kanalizacyjnej oraz 320 przydomowych oczyszczalni ścieków. Gmina posiada jedną 

hydrofornię i jedną oczyszczalnię ścieków o przepustowości 200m³/dobę, które zlokalizowane są w 

Bakałarzewie. 

Zadania inwestycyjne i majątkowe Gminy Bakałarzewo w 2018 r.  

Nazwa zadania inwestycyjnego Plan na 2018 r.  
Wykonanie                            

na dzień                      
31.12.2018 r. 

5 6 7 

Dotacja celowa dla Gminy Suwałki z przeznaczeniem na realizację 

projektu "Budowa sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i przebudowa 

stacji uzdatniania wody na terenie Gminy Suwałki oraz budowa sieci 

wodociągowej rozdzielczej na terenie gminy Bakałarzewo. 

238 817,18 226 844,65 

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Suwalskiego na 

dofinansowanie realizacji inwestycji pn. "Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1111B Filipów-Olszanka-Chachłuszki-Stara 

Chmielówka w km 10+772,5 - 11+580 etap II, nawierzchnia 

bitumiczna (odc. rob. 0+000 - 0+807,47). 

175 000,00 175 000,00 

Przebudowa drogi gminnej Nr 101924B   w miejscowości Klonowa 

Góra o długości 0,700 km. 
184 850,00 184 846,33 

Przebudowa drogi gminnej Nr 101929B w miejscowości Zdręby - 

Słupie o długości 1,300 km.                                                                    
339 670,00 339 665,73 

Przebudowa drogi gminnej Nr 101922B w miejscowości Stary 

Skazdub - Malinówka o długości 0,630 km.                                                                    
178 630,00 178 625,66 

Przebudowa drogi wewnętrznej na działce Nr 832 w miejscowości 

Bakałarzewo. 
17 110,00 17 110,00 

Budowa drogi gminnej nr 101973B w miejscowości Bakałarzewo o 

długości 0,050 km, etap I. 
52 040,00 52 033,28 

Przebudowa drogi gminnej Nr 101924B   w miejscowości Nowy 

Skazdub o długości 1,050 km. 
291 800,00 291 795,19 

Modernizacja drogi dojazdowej w miejscowości Nowa Wieś, gmina 

Bakałarzewo w km 0+000 - 1+100. 
178 200,00 178 191,23 

Budowa drogi gminnej Nr 101921B Bakałarzewo-Stary Skazdub - 

opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej. 
19 800,00 19 800,00 

Zwiększenie atrakcyjności turystycznej w infrastrukturze obszaru 

jeziora Sumowo i rzeki Rospuda. 
319 521,78 317 978,78 

Zakup serwera 24 000,00 22 878,00 

Ozdobny słup ogłoszeniowy 5 500,00 5 500,00 

Wykonanie, dostawa i montaż multimedialnej "Ławki Niepodległości 

dla samorządów" według projektu Ministerstwa Obrony Narodowej w 

ramach konkursu ofert "Ławka Niepodległości dla samorządów". 

34 000,00 25 499,00 

Przebudowa pomieszczeń w szkole Podstawowej w Bakałarzewie na 

potrzeby oddziału przedszkolnego - opracowanie kompletnej 

dokumentacji projektowo - kosztorysowej. 

10 701,00 10 578,00 

Wykonanie parkingu na części działki gminnej nr 591 w Bakałarzewie 

- opracowanie dokumentacji technicznej. 
15 000,00 11 131,50 

Id: DE9780C0-7005-4E04-9E78-1FAC14211936. Podpisany Strona 13



 

14 
 

Termomodernizacja budynku Posterunku Policji w Bakałarzewie - 

opracowanie audytu energetycznego budynku. 
6 150,00 6 150,00 

Zwiększenie atrakcyjności historyczno-przyrodniczo-ekologiczno-

turystycznej obiektów ogólnodostępnej infrastruktury w miejscowości 

Bakałarzewo. 

107 906,60 0,00 

Budowa wiaty na działce gminnej Nr 828 w miejscowości 

Bakałarzewo z przeznaczeniem na skansen pożarnictwa. 
20 000,00 19 800,00 

Wykonanie wolnostojącej altany na działce gminnej nr 36/1 w 

Matłaku. 
11 880,00 11 880,00 

Budowa pomostu na jeziorze Skazdubek. 13 406,00 13 406,00 

Budowa wiaty w miejscowości Stara Kamionka na działce o nr geod. 

218 
13 000,00 13 000,00 

 

OGÓŁEM 
2 256 982,56 2 121 713,35 

 

IX. GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA  

Na koniec 2018 r. zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące mieszkania: 

Lp. Budynki  i lokale mieszkalne Powierzchnie Lokale/Izby 

1 W Bakałarzewie przy ul. Koziej (w budynku Ośrodka Zdrowia)   

lokal mieszkalny o pow. 64,80 mkw. 

64,80 1/4 

2 W Bakałarzewie przy ul. Kolonie – budynek mieszkalny o 

pow.88,91 mkw. 

88,91 1/4 

3 W Bakałarzewie przy ul. Filipowskiej - budynek mieszkalny o pow. 

78,20 mkw.  

78,20 1/4 

4 W Karasiewie (w budynku po byłej Szkole Podstawowej) - 2  lokale 

mieszkalne (64,70 i 60,70 mkw.) - z tego 45,03 mkw. w najmie- 

niewykorzystane mieszkanie o pow. 80,37 mkw. 

64,70 

60,70 

1/4 

1/4 

5 W Zdrębach (w budynku po byłej Szkole Podstawowej) - 3  lokale 

mieszkalne o  powierzchni : 65,44 mkw. i 1  lokal o pow. 42,63 

mkw.; pozostaje lokalnie wykorzystany o pow. 71,30 mkw. 

65,44 

42,63 

71,30 

1/4 

1/3 

1/4 

6 W Starej Chmielówce -budynek mieszkalny 

-1 lokal mieszkalny o pow. 100,46 mkw. 

100,46 1/4 

7 W  Starej Chmielówce (w budynku po byłej Szkole Podstawowej - 1  

lokal mieszkalny o pow. 68,00 mkw. 

68,00 1/4 

8 Zarząd trwały - W Bakałarzewie (przy budynku szkoły ) – lokal 

mieszkalny o pow.65,60 mkw. 

65,60 1/4 

9 Oddane do użytkowania/ przeciętna powierzchnia użytkowa 

mieszkania 

770,74 :11= 70,06 

mkw. 

 

    10 Niewykorzystane mieszkania w Karasiewie o pow. 80,37 i w 

Zdrębach o pow. 71,30 mkw. - wymagają remontu. 

151,67  

 

W 2018 r. nie wszczęto postępowań eksmisyjnych, dotyczących opuszczenia lokali mieszkalnych, 

będących w zasobach gminy. Na dzień 31 grudnia 2018 r. zaległości w opłatach za mieszkania i lokale 

użytkowe, będące w zasobie gminy wynosiły łącznie 1 904,81zł, a płatności dotyczyły 3 mieszkań. 

Id: DE9780C0-7005-4E04-9E78-1FAC14211936. Podpisany Strona 14



 

15 
 

W 2018 r .nie dokonywano remontu mieszkań, znajdujących w zasobach gminy.  

X. SPRAWY OBYWATELSKIE 

Do urzędu wpłynęło w 2018 r. 56 wniosków o udostępnienie informacji publicznej. Dotyczyły one 

różnych spraw. We wszystkich przypadkach wniosków, które wpłynęły informacja została 

udostępniona wnioskodawcy.  

W sprawozdawanym roku nie wpłynęła żadna skarga w rozumieniu Kodeksu postępowania 

administracyjnego oraz wpłynął 1 wniosek w rozumieniu Kodeksu postępowania administracyjnego. 

W 2018 roku wpłynęły 2 petycje. Przedmiotem tych petycji, które nie uwzględniono było wdrożenie 

w gminie systemu zarządzania i monitorowania energii oraz wdrożenie procedur związanych z pełnym 

używaniem środków komunikacji elektronicznej w postepowaniu o udzielenie zamówień publicznych. 

W 2018 r. funkcjonowało w gminie 5 organizacji pozarządowych, w tym 1fundacja, 2 stowarzyszenia, 

1 klub sportowy i 1 towarzystwo.  

XI. EDUKACJA 

1.  Stan organizacyjny oświaty gminnej. 

W roku szkolnym 2017/2018 Gmina Bakałarzewo była organem prowadzącym dla jednej Szkoły 

Podstawowej w Bakałarzewie. Stan organizacyjny w roku szkolnym 2017/2018 obrazuje tabela Nr 1. 

L

p. 
Wyszczególnie

nie 

Liczb

a 

oddzia

łów 

Liczb

a 

ucznió

w 

w tym: 

0 I II III IV V VI VII 
II kl. 

gim 

III kl. 

gimn. 

1. 

Szkoła 

Podstawowa w 

Bakałarzewie 

14 312 50 35 23 22 44 27 17 41 26 27 

2.  

Punkt 

Przedszkolny 

Bakalandia w 

Bakałarzewie 

1 30 X X X X X X X X X 

 

X 

 

 
Razem 

15 342 50 35 23 22 44 27 17 41 26 27 

 

2.  Baza dydaktyczna. 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Bakałarza w Bakałarzewie prowadzona przez Gminę Bakałarzewo, 

funkcjonuje w jednym budynku. 

 Tabela Nr 2. Wielkość budynków szkolnych. 

L.p. Nazwa szkoły Powierzchnia szkoły 

1. Szkoła Podstawowa w Bakałarzewie 

 

3153,32  m² 

Id: DE9780C0-7005-4E04-9E78-1FAC14211936. Podpisany Strona 15



 

16 
 

 

3. Kadra i system doskonalenia zawodowego. 

3.1. Stan zatrudnienia. 

W roku szkolnym 2017/2018 w Szkole Podstawowej, prowadzonej przez Gminę Bakałarzewo 

pracowało 30 nauczycieli oraz  8 pracowników administracji i obsługi.                           

Stan zatrudnienia w Szkole Podstawowej obrazuje tabela Nr 3. 

Wyszczególnienie Zatrudnienie w tym: 

etaty osoby 

nauczyciele Pozostali 

etaty osoby etaty osoby 

Szkoła Podstawowa 

w Bakałarzewie 
34,35 38 26,85 30 7,5 8 

Ogółem: 34,35 38 26,85 30 7,5 8 

 

3.2. System doskonalenia zawodowego. 

System doskonalenia i dokształcania nauczycieli spowodował, że większość nauczycieli posiada już 

kwalifikacje do nauczania co najmniej dwóch przedmiotów. Coraz liczniejsza jest grupa nauczycieli 

posiadających uprawnienia do nauczania trzech przedmiotów. Nauczyciele podwyższają swoje 

kwalifikacje i uzyskują coraz wyższe stopnie awansu zawodowego, co obrazuje tabela Nr 4. 

Tabela Nr 4 Kwalifikacje nauczycieli 

 Bez 

stopnia 

liczba 

nauczycie

li 

Stażysta 

liczba 

nauczycieli 

Kontraktow

y liczba 

nauczycieli 

Mianowany 

liczba 

nauczycieli 

Dyplomow

any liczba 

nauczycieli 

Liczba 

nauczyciel

i ogółem 

Szkoła 

Podstawowa 

w 

Bakałarzewie 

1 0 6 10 13 30 

OGÓŁEM 1 0 6 10 13 30 

 

4. Poziom nauczania 

Osiągnięcia uczniów są wynikiem nauczania i uczenia się. W znacznym stopniu zależą od zdolności i 

aspiracji, ale także środowiska rodzinnego. Badanie postępów edukacyjnych i osiągnięć uczniów może 

przybierać różne formy. Najczęściej są to sprawdziany wewnętrzne i zewnętrzne oraz konkursy 

przedmiotowe. W roku szkolnym 2017/2018 w związku z reformą oświaty nie odbył się sprawdzian 

szóstoklasisty, uczniowie klasy siódmej otrzymali promocję do klasy ósmej i egzamin zewnętrzny 

(egzamin ósmoklasisty) będą zdawać w tym roku szkolnym po raz pierwszy. 

Id: DE9780C0-7005-4E04-9E78-1FAC14211936. Podpisany Strona 16



 

17 
 

Miernikiem poziomu nauczania w III klasie gimnazjum był egzamin gimnazjalny, a także 

wykorzystanie wyników do oceny efektów nauczania każdego ucznia przy uwzględnieniu jego 

uwarunkowań indywidualnych, takich jak zdolności i uprzednie osiągnięcia szkolne oraz 

uwarunkowań społecznych wynikających z kapitału kulturowego i społecznego czy wpływu grupy 

rówieśniczej, a także przy uwzględnieniu uwarunkowań szkolnych takich jak kwalifikacje i 

zaangażowanie nauczycieli, metody nauczania czy warunki nauczania. 

Tabela Nr 5. Wyniki z egzaminu gimnazjalnego w roku szkolnym 2017/2018 II klasy gimnazjalnej. 

 

GIMNAZJUM W BAKAŁARZEWIE 

 

Część 

 

 

zakres 

 

średnia 

szkoły 

% 

 

średnia 

gminy 

% 

 

średnia 

powiatu 

% 

 

średnia 

wojewódz

twa 

% 

Cześć humanistyczna 

język polski 67 67 68 67 

historia  

WOS 
55 55 56 

59 

Cześć matematyczno-

przyrodnicza 

matematyka 59 59 54 53 

przedmioty 

przyrodnicze 
53 53 56 

56 

Cześć z języka obcego 

nowożytnego 

(język angielski) 

poziom 

podstawowy 
71 71 66 

69 

poziom 

rozszerzony 
54 54 49 

52 

Cześć z języka obcego 

nowożytnego 

(j. rosyjski) 

poziom 

podstawowy 
64 64 68 67 

Cześć z języka obcego 

nowożytnego 

(j. niemiecki) 

Poziom 

podstawowy 
40 40 53 49 

 

W 2018 roku gimnazjaliści przystępujący do egzaminu z języka polskiego najczęściej otrzymywali 

wynik 75% punktów możliwych do zdobycia (przy średnim wyniku wynoszącym 67%), co pozwala 

stwierdzić, że dobrze opanowali umiejętności sprawdzane na tegorocznym egzaminie (szkoła w 

Bakałarzewie – 67%, 5 stanin) 

4.1. Sukcesy uczniów. 

Id: DE9780C0-7005-4E04-9E78-1FAC14211936. Podpisany Strona 17



 

18 
 

Rok szkolny 2017/2018 był kolejnym okresem, w którym uczniowie szkół osiągnęli znaczące sukcesy 

w różnych dziedzinach życia szkolnego. Tabela nr 6 przedstawia udział uczniów Szkoły Podstawowej 

im. Mikołaja Bakałarza w Bakałarzewie w konkursach. 

Tabela nr 6 Udział uczniów w konkursach 

 

Nazwa konkursu 

 

Zasięg Osiągnięte miejsce 

Wojewódzki Konkurs Matematyczny na poziomie szkoły 

podstawowej  
Województwo  Laureatka 

Wojewódzki Konkurs Matematyczny na poziomie 

gimnazjum  
Województwo  Finalista  

XII Przygraniczna Parada Piosenek Patriotycznych  Powiat 

 

III miejsce i 

wyróżnienie 

 

Powiatowy  Turniej LZS Piłki Nożnej Chłopców „Mała 

Piłkarska Kadra Czeka”  
Powiat  I miejsce 

Ogólnopolskie Mistrzostwa Szachowe Szkół i Przedszkoli  Kraj  
udział i wysokie 

miejsca w kraju  

Ogólnopolski Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu 

Drogowym  
Powiat  

III miejsce – szkoła 

podstawowa, II 

miejsce – 

gimnazjum  

Konkurs Recytatorski „Poeci Pogranicza Warmii, Mazur i 

Suwalszczyzny” 
Powiat  

I miejsce – sp, 

wyróżnienie  - gim 

Powiatowy Konkurs Recytatorski –„Strofy Jana Pawła II”  Powiat  

dwa razy I miejsce, 

II miejsce  i 

wyróżnienie  

Ogólnopolski Konkurs Matematyczny „Kangur” Kraj  dwa wyróżnienia  

Powiatowy Konkurs Piosenki Ludowej  

 
Powiat  III miejsce  

V Turniej Finałowy 2018 „Edukacja przez Szachy w Szkole”  Kraj  
udział i wysokie 

miejsca 

Drużynowy Turniej Szachowy w Słobódce   Powiat  I miejsce  

Turniej Piłkarska Kadra Czeka  Województwo  IV miejsce  

VII turniej XXIV Suwalskiej Ligi Szkolnej w Szkole 

Podstawowej Nr 11 w Suwałkach 
Powiat  wysokie miejsca  

Huzar Taekwondo Festival 

 
Kraj  

trzy złote, dwa 

brązowe i dwa 

srebrne medale  

Konkurs „Z Ekonomią na Ty”  Powiat  I miejsce  

Festiwal Szachowy „Gwiazda Północy” Kraj  
udział i wysokie 

miejsca 

 

 

5. Stan realizacji zadań oświatowych gminy na rzecz uczniów i szkoły. 

 

W roku szkolnym 2017/2018 realizowano szereg zadań wynikających z ustawowych obowiązków 

gminy na rzecz uczniów i szkoły. 

Id: DE9780C0-7005-4E04-9E78-1FAC14211936. Podpisany Strona 18



 

19 
 

Najważniejszym zrealizowanym zadaniem było zabezpieczenie na odpowiednim poziomie szkole 

prowadzonej przez gminę środków finansowych na prowadzenie działalności, w tym na 

wynagrodzenia pracowników i eksploatację budynku. 

5.1. Dowożenie uczniów.  

Realizując obowiązki ustawowe refundowano rodzicom wydatki związane z dowożeniem do szkół 

uczniów niepełnosprawnych i zamieszkałych w znacznym oddaleniu od szkół.  

Gmina Bakałarzewo zapewnia uczniom Szkoły Podstawowej w Bakałarzewie bezpłatny transport i 

opiekę w czasie przewozu. Dowożonych do szkoły autobusem gminnym było 129 dzieci, natomiast 

dla 145 uczniów pokrywane są koszty zakupu biletów miesięcznych. Na zakup biletów miesięcznych 

dla uczniów dojeżdżających do szkoły wydatkowano kwotę 132.645,90 zł.  

Kwotę 19.044,88 zł wydatkowano na pokrycie kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do 

ośrodków i szkół specjalnych. Dla 5 uczniów niepełnosprawnych zwrócono koszty dojazdu do szkoły 

poza teren gminy, natomiast dla  6  uczniów  niepełnosprawnych zorganizowano dowóz do szkoły, 

którego koszty pokrywa gmina - w ramach odrębnej umowy. 

5.2. Pomoc materialna. 

Tabela Nr 7. Stypendia i zasiłki szkolne w roku szkolnym 2017/2018. 

U
C

Z
N

IO
W

IE
 

Typ szkoły 

Liczba 

przyznanych 

stypendiów 

Szkoła podstawowa 37 

Gimnazjum 13 

Szkoły ponadgimnazjalne 24 

RAZEM 74 

 

Kwota przyznanych stypendiów w roku szkolnym 2017/2018 wyniosła 72.200,00 zł. 

5.3. Zwrot kosztów kształcenia młodocianych. 

Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w szkoleniu młodocianych pracowników 

zamieszkałych na terenie Gminy Bakałarzewo rozpatrywano wnioski pracodawców o zwrot kosztów 

kształcenia młodocianych uczniów, którzy ukończyli przygotowanie zawodowe i zdali egzamin 

czeladniczy lub egzamin potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych.  

W roku szkolnym 2017/2018 złożono i rozpatrzono pozytywnie wniosek oraz poniesiono wydatki z 

tego tytułu na kwotę 16.162,00 zł w ramach dotacji celowej. 

6. Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów. 

W roku szkolnym 2017/2018 zrealizowany został program  pn. ,,Aktywna tablica” w ramach 

Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w 

zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2017-2019 Zakupiono sprzęt (dwa 

zestawy multimedialne) na kwotę 17 500,00 zł, z tego 14.000,00 zł pochodziły z rządowego 

dofinansowania. 

7. Finansowanie zadań oświatowych. 

Wydatki na oświatę od wielu już lat stanowią wysokie obciążenie budżetu gminnego.  

Tabela Nr 8 przedstawia udział oświaty w budżecie Gminy Bakałarzewo w latach 2017/2018. 

Id: DE9780C0-7005-4E04-9E78-1FAC14211936. Podpisany Strona 19



 

20 
 

Tabela Nr 8. Budżet oświaty na tle budżetu gminy w latach 2017/2018 (w złotych). 

 

Budżet gminy 

Budżet na oświatę 

Inwestycje 

ogółem 

w tym:  

z budżetu 

 gminy 

subwencja 

oświatowa 

Wykonanie 

2017 rok 
12.609.824,48  

2.729.747,71  429.068,48  2.208.146,00  
1.737.541,89  

21,65 % 15,72% 80,89 % 

Plan na  

2018 rok 

 

15.221.082,84  
3.197.409,25  818.516,00  2.271.620,00  

2.212.255,56  
21,01 % 25,60 % 71,05 % 

 

Wydatki bieżące dotyczące zadań oświatowych zamknęły się w 2017 roku kwotą             

2.729.747,71 zł. Największą grupę wydatków stanowiły  płace i pochodne od płac, które wyniosły 

2.121.841,78 zł, co stanowi 77,73 % całości wydatków bieżących. Pozostała część to wydatki 

rzeczowe, na  które przeznaczono kwotę 607.905,93 zł. 

Wydatki na zadania inwestycyjne w 2017 roku wynosiły 0,00 zł.  

Plan wydatków na zadania inwestycyjne na 2018 rok obejmuje koszty 10.701,00 zł. Planowana kwota 

inwestycji wynosi 10.701,00 zł. 

Tabela Nr 9. Wykonanie wydatków bieżących w roku 2017 w poszczególnych szkołach(w zł).  

L.p. Nazwa szkoły Wykonanie 

1. 
Szkoła Podstawowa w Bakałarzewie (w tym 

gimnazjum) 

2.280.766,65 zł 

2. 
Pozostałe wydatki: rozdział 80104, 80106, 80113, 

80146, 80195  

448.981,06 zł 

 Ogółem: 2.729.747,71 zł 

 

Nie udało się przeprowadzić zaplanowanych remontów szatni i ciągu komunikacyjnego (klatki 

schodowej). Dwukrotnie ogłaszany przetarg na wymienione prace, nie przyniósł rozstrzygnięcia. 

Przedłożone oferty znacznie przekraczały kwoty wyasygnowane na ten cel. Trudności na rynku 

budowlanym znalazły swoje odzwierciedlenie w naszej rzeczywistości. Jednak nowe boksy szatniowe 

pojawiają się sukcesywnie od września. Ich wykonawcą jest miejscowy rzemieślnik, który podjął się 

tej pracy. Ponadto w miesiącach zimowych przeprowadzono własnymi siłami remont szatni. 

Baza oświatowa jest w dobrym stanie, zapewnione są bezpieczne i higieniczne warunki nauki, zabawy 

i pracy. Wyposażenie szkół w pomoce dydaktyczne i sprzęt potrzebny do realizacji zadań 

oświatowych  jest ciągle uzupełniany i unowocześniany. Kadra pedagogiczna jest kompetentna, 

wykształcona, posiadająca wysokie stopnie awansu zawodowego i wysoki poziom wykształcenia, 

ustawicznie doskonaląca się.  

XII. BIBLIOTEKA I DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA 

Na terenie Gminy Bakałarzewo istnieje jedna instytucja kultury tj. Gminna Biblioteka Publiczna w 

Bakałarzewie, z Filią w Starym Skazdubie. 

W 2018 roku księgozbiór Biblioteki Gminnej i Fili bibliotecznej Stary Skazdub wzbogacił się ogółem 

o 409 woluminy z zakupu na sumę 8701,44 zł. 

Id: DE9780C0-7005-4E04-9E78-1FAC14211936. Podpisany Strona 20



 

21 
 

Pracownia komputerowa wyposażona jest w ok. 60 gier planszowych i zabawki, które udostępniane są 

na miejscu.  

W 2018 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Bakałarzewie zarejestrowano 323 czytelników. 

Ogółem wypożyczono 5440 woluminów. Z Internetu skorzystało 277 użytkowników. 

W Filii Bibliotecznej Stary Skazdub zarejestrowano 65 czytelników. Ogółem wypożyczono 764 

woluminy. Z Internetu skorzystało 493 użytkowników. 

Biblioteka za wynajem sali na szkolenia i inne imprezy okolicznościowe wypracowała środki własne 

w wysokości 7650,00 zł.  

 W ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”    Biblioteka 

otrzymała dofinansowanie w kwocie 2500,00 zł.  

Podczas ferii zimowych w bibliotece zorganizowano liczne zajęcia dla dzieci i młodzieży. 

W czerwcu przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Bakałarzewie odbyła się „Noc Świętojańska nad 

Rospudą”. Również w czerwcu w Kazimierzu nad Wisłą odbył się 52 Ogólnopolski Festiwal Kapel i 

Śpiewaków Ludowych. W tym największym muzycznym konkursie folklorystycznym Gminę 

Bakałarzewo reprezentował Zespołu "Zajączowiaki" z Zajączkowa, nad których działalnością 

Biblioteka sprawuje patronat. Zespół zdobył II miejsce w kategorii zespołów śpiewaczych i otrzymał 

nagrodę pieniężną.  

Dnia 29 lipca Biblioteka była organizatorem Festynu „Spotkajmy się na św. Jakuba” - cykliczne 

imprezy masowej dla mieszkańców Gminy Bakałarzewo oraz przyjezdnych turystów. Podczas 

imprezy odbyła się parada motocykli i wozów strażackich z okazji 100-lecia Odzyskania 

Niepodległości przez Polskę. Na scenie wystąpiła orkiestra dęta  OSP Sejny. Wydarzenie zakończyła 

wspólna zabawa taneczna przy muzyce Zespołu „Technix” oraz koncert zespołu „Norbi”.  

Zespół "Zajączkowiaki" z Zajączkowa zdobył III miejsce i nagrodę pieniężną na IV Turnieju 

Muzyków Prawdziwych, który rozegrał się w dniach 6-9 września 2018r. w Szczecinie. 

W Bakałarzewie działa grup „Huzar” trenującej Taekwondo Olimpijskie. Obecnie na zajęcia 

uczęszcza 16 osób – młodzież w różnym wieku ucząca się w Zespole Szkół w Bakałarzewie. W 

czerwcu adepci reprezentowali Bakałarzewo na Zawodach Huzar Taekwondo Festival w Białymstoku, 

zdobywając 3 medale złote, 1 medal srebrny oraz Puchar Dla Najlepszego Technika Zawodów w kat. 

mężczyzn. W październiku grupa „Huzar” Bakałarzewo uczestniczyła w X Technicznych 

Mistrzostwach Polski w Taekwondo Olimpijskim oraz Ogólnopolskim Turnieju Towarzyszącym tej 

imprezie- HUZAR Cup zdobywając 2 medale złote i 2 medale srebrne oraz po raz kolejny Puchar dla 

Najlepszego Technika zawodów tym razem w kat. kobiet.  

W Bibliotece działa Młodzieżowe Ognisko Muzyczne. Biblioteka posiada pracownię komputerową 

wyposażoną w 5 komputerów stacjonarnych, 3 laptopy, ekran telewizyjny oraz sprzęt wielofunkcyjny. 

W piwnicy znajduje się wyremontowana sala gier i zabaw. Biblioteka posiada siłownię, wyposażoną w 

sprzęt sportowy, z której korzystają mieszkańcy Gminy Bakałarzewo i okolic. 

XIII. PRZEDSIĘBIORCY 

Według stanu na koniec grudnia 2018 roku, w rejestrze działalności gospodarczej, prowadzonej przez 

Urząd Gminy, zarejestrowane były 98 podmiotów gospodarczych (osoby fizyczne, prowadzące 

działalność gospodarczą, bez osób prowadzących gospodarstwa rolne). Od początku 2018 roku liczba 

podmiotów ma niewielką tendencję wzrostową. 

Głównymi kierunkami działalności gospodarczej w gminie są handel oraz usługi. Uwagę zwraca duży 

udział podmiotów w budownictwie, autonaprawy. 

Gmina Bakałarzewo jest gminą typowo rolniczą. Wiodącą funkcją gospodarki gminy jest rolnictwo 

rozwijające się na bazie gospodarstw indywidualnych (hodowla bydła, trzody chlewnej oraz uprawy 

zbożowe i pastewne). 

XIV. OCHRONA ŚRODOWISKA 

Id: DE9780C0-7005-4E04-9E78-1FAC14211936. Podpisany Strona 21



 

22 
 

Odbiór odpadów komunalnych na terenie gminy Bakałarzewo z nieruchomości zamieszkałych i 

niezamieszkałych prowadzi firma wyłoniona w drodze przetargu nieograniczonego na odbiór i  

zagospodarowanie  odpadów komunalnych,  Umowa została podpisana na 24 miesiące – od 1 styczna 

2019 r. do 31 grudnia 2020 r.  Zadanie te realizowane jest przez Firmę Transport Ciężarowy EKO 

Marek Andruczyk, ul. Słoneczna 13, 16-404 Jeleniewo. Na terenie Gminy Bakałarzewo nie ma 

możliwości przetwarzania odpadów komunalnych. Wszystkie odpady zgodnie z wymogami 

przekazywane były do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Suwałkach. 

Potrzeby inwestycyjne związane z gospodarką odpadami wynikają wyłącznie z potrzeby doskonalenia 

sytemu gospodarowania odpadami komunalnymi na obszarze Gminy Bakałarzewo, przede wszystkim 

w sferze selektywnego zbierania odpadów, prawidłowej segregacji odpadów oraz organizacji miejsc 

zbierania odpadów komunalnych. W 2018 roku z terenu gminy Bakałarzewo zebrano 76,915 Mg 

odpadów selektywnych.  Największy udział stanowiły opakowania z papieru i tektury (17,690 Mg) - 

23%,i opakowania ze szkła (16,800 Mg) - 22% oraz opakowania z tworzyw sztucznych (10,710 Mg) - 

19%. Mniejszy udział stanowiły meble i inne odpady wielkogabarytowe (9,442Mg) – 12%, zmieszane 

odpady budowlane (8,928Mg) – 11%.Odpady pozostałe stanowiły 9 % i  zalicza się do nich 

opakowania wielomateriałowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony. 

XV. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

W 2018 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było ok. 3% powierzchni 

gminy. Gmina przystąpiła do opracowania sześciu planów miejscowych o powierzchni ogółem 

77 ha. Posiada obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego z 1998r., ze zmianami w 2008 r. Gmina jest na etapie końcowym 

sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Bakałarzewo, które zostanie przedłożone niebawem do uchwalenia radzie gminy..   

W 2018 r. wydano 8 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Inwestycji  

te dotyczyły rozbudowy Szkoły Podstawowej w Bakałarzewie (przedszkole), rozbudowy sieci 

energetycznej SN podziemnej, Otwartej Strefy Aktywności. 

W poprzednim roku wydano 32 decyzji o warunkach zabudowy, w tym 7 decyzji dotyczących 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz 25 decyzji dotyczących zabudowy innej (zagrodowej, 

usługowej, itp.). 

XVI. SPRAWY ADMINISTRACYJNE 

W 2018 r. Wójt wydał ogółem 2305 decyzji. Tylko 3 decyzje wydanych przez Wójta  (2 dot. spraw 

podatkowych i 1 warunków zabudowy) zostało zaskarżonych do samorządowego kolegium 

odwoławczego. Wojewoda nie stwierdził nieważności zarządzeń i uchwał, wydanych przez organy 

gminy. Mieszkańcy nie złożyli w 2018 r. skarg na akty wydane przez organy gminy. Wobec organów 

gminy w 2018 r. nie zapadły wyroki sądów administracyjnych, stwierdzających bezczynność organów 

lub uwzględniających skargi na akty wydawane przez organy gminy. W poprzednim roku gmina nie 

była stroną w cywilnych postępowaniach sądowych. 

Przedstawione wyżej dane zostały zgromadzone według danych dostępnych na dzień opracowywania 

Raportu. 

                                                                                                                  

                                                                                                                         WÓJT 

dr Tomasz Naruszewicz 

Id: DE9780C0-7005-4E04-9E78-1FAC14211936. Podpisany Strona 22




